
6868 16 marzo 19«2 B. O. del E.—Núm. 64

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los electos señalados en la Ley 
10/1966 sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre.

Badajoz, 5 de febrero de 1982.—El Director provincial, An
drés Herranz. Soler.—956-14.

6303 RESOLUCION de 5 de febrero de 1982, de la Direc
ción Provincial de Badajoz, por la que se autoriza 
el establecimiento de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente,incoado en esta Delegación Provincial a 
petición de «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.», con 
domicilio en plaza Castelar, 2, Badajoz en solicitud de autori
zación declaración en concreto de utilidad pública para la ins
talación eléctrica que se reseña a continuación, y cumplidos 
los tramites reglamentarios ordenados en el capítulo III del 
Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctri
cas, y en el capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 
2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Ley 
de 24 de noviembre de 1939 sobre ordenación y defensa de la 
industria.

Esta Dirección Provincial, a propuesta de la Sección co
rrespondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.», la 
instalación eléctrica cuyas principales características son las 
siguientes: 

Linea eléctrica

Origen: Subestación en Zafra.
Final: Centro de transformación de Graesa.
Tipo: Aérea simple y doble circuito.
Longitud en kilómetros: 1,141 doble circuito y 0,685 simple 

circuito.
Tensión de servicio: 20 KV. (primera etapa a 15 KV.).
Conductores: Aluminio-acero 3 por 7B,6 y 3 por 116.
Apoyos: Metálicos
Aisladores: Cristal cadena.
Finalidad de la instalación: Alimentación a fábrica de tra

tamiento de granito.
Presupuesto: 3.355.908 pesetas
Procedencia de ios materiales: Nacional.
Reierencia: 01.788/10.799.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en lá Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1068.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el.capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre.

Badajoz, 5 de febrero de 1902.—El Director provincial, Andrés 
Herranz Soler.—957-14.

6304 RESOLUCION de 5 de febrero de 1982, de la Direc
ción Provincial de Badajoz, por la que se autoriza 
el establecimiento de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
a petición de «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.», con 
domicilio en plaza Castelar, 2 Badajoz, en solicitud de autoriza
ción y declaración en concreto de utilidad pública para la ins
talación eléctrica que se reseña a continuación, y cumplidos 
los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III del 
Decreto 2017/1960, sobre autorización de instalaciones eléctri
cas, y en el capitulo III del Reglamento aprobado por Decreto 
2619/1968, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia 
de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la 
Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa 
de la industria,

Esta Dirección Provincial, a propuesta de la Sección co
rrespondiente, ha resuelto.

Autorizar a «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.«, la 
instalación eléctrica cuyas principales características son las 
siguientes:

Linea eléctrica

Origen: Apoyo número 10, línea subterránea de Zafra 
a Graesa.

Final: Línea «Nudó-Terán».
Tipo: Aérea.
Longitud: 0,844 kilómetros.

Tensión de servicio: 20 KV (primera etapa funcionando a 
15 KV.).

Conductores: Aluminio-acero 3 por 116.
Apoyos: Metálicos.
Aisladores: Cristal cadena.
Finalidad de la instalación: Mejora del servicio.
Presupuesto: 1.421.357 pesetas
Procedencia de los materiales: Nacional.
Referencia: 01.788/10.800.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
'octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1968, de 20 
de octubre.

Badajoz, 5 de febrero de 1982.—El Director provincial, Andrés 
Herranz Soler.—958-14.

6305 RESOLUCION de 5 de febrero de 1982, de la Dire- 
ción Provincial de Badajoz, por la que se autoriza 
el establecimiento de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Dirección Provincial a 
petición de «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.», con 
domicilio en paseo de Castelar,. 2, Badajoz, en solicitud de 
autorización y declaración en concreto-de utilidad pública para 
la instalación eléctrica que se reseña a continuación, y cum
plidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III 
del Decreto 2617/1966, sobre autorización 'de instalaciones eléc
tricas, y en el capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 
2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Ley 
de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la 
industria.

Esta Dirección Provincial, a propuesta de la Sección corres
pondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A », la 
instalación eléctrica cuyas principales características son las 
siguientes:

Línea eléctrica

Origen: Linea subterránea «Muñoz Torrero-Gran-Vía».
Final: Centro de transformación proyectado.
Tipo: Subterránea doble circuito.
Longitud: 0,015 kilómetros.
Tensión de servicio: 20 KV.
Conductores: Aluminio 2 por 3 (1 por 150).

Estación transformadora: «Gran Via //»

Emplazamiento: Esquina Francisco Pizarro, calle Mayor, Ba
dajoz.

Tipo: Cubierta.
Potencia: 400 KVA.
Relación de transformación: 20.000/230 133 V.
Finalidad de ,a instalación: Atender demanda del sector.
Presupuesto: 913.970 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Referencia: 01.788/10.824.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Lev 
10/1966. sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el eapítulo IV del citado Decreto 2617/1006, de 20 
de octubre.

Badajoz 5 de febrero de 1982.—El Director provincial acci
dental, Manuel Pineda López.—960-14.

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACION

6306 RESOLUCION de 15 de enero de 1982, del Insti
tuto de Relaciones Agrarias, sobre constitución e 
inscripción de las Sociedades agrarias de transfor
mación que se citan.

En cumplimiento de lo previsto en la Orden de 20 de fe
brero de 1978, y para general conocimiento, se hace público 
que por esta Dirección General fue aprobada la constitución


